QUe esta le cediera recursos 

para facilitar trabajo, FPara 
iviciar obra de verdadera 
trascendencia sucial, 
es la lucha intensa 
la desocupación, 

Esto sería lo lógico, lo 
humano. fPues es sabido 
ue Sarandi, por concepto 
e impuesto etc, etc. recau- 

da al año más de $ 36.000. 
Treinta y seis mil pesos 
que se van a Florida y de 
donde vuelven solo $ 4.000 
que es el presupuesto .w.u- 
nicipal asignado a esta Jun- 
ta, lo cual no debería lla- 
marse presupuesto, si:1o la 
condenación de vivir siem- 
pre oprimida, econémica- 
mente. 

Y es por esa injusticia